
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 경제통상과 ~ 경제통상과

부서: 경제통상과
정책: 고용촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제통상과 7,563,430 7,790,767 △227,337

국            819,350 1,150,130 △330,780

광             64,000 64,000 0

분             71,802 71,802 0

도            481,373 726,770 △245,397

군          6,126,905 5,778,065 348,840

고용촉진 및 안정(사회복지/노동) 1,497,680 1,886,860 △389,180

국            630,350 961,130 △330,780

분             71,802 71,802 0

도             67,090 257,900 △190,810

군            728,438 596,028 132,410

고용촉진 1,497,680 1,886,860 △389,180

국            630,350 961,130 △330,780

분             71,802 71,802 0

도             67,090 257,900 △190,810

군            728,438 596,028 132,410

공공근로사업 682,000 636,000 46,000

분             71,802 71,802 0

도                  0 146,000 △146,000

군            610,198 418,198 192,000

101 인건비 662,000 616,000 46,000

분             71,802 71,802 0

도                  0 146,000 △146,000

군            590,198 398,198 192,000

04 기간제근로자등보수 662,000 616,000 46,000

  ○도비보조사업               260,000            406,000        △146,000

    ―공공근로사업               260,000            406,000        △146,000  260,000,000원

분             71,802 71,802 0

도                  0 146,000 △146,000

군            188,198 188,198 0

  ○사회적일자리사업(2009년 특별교부세-성립전)
              302,000            210,000           92,000

  ○사회적일자리사업(하반기)               100,000                  0          100,000

      302,000,000원

  100,000,000원

지역실업자 직업훈련 0 16,360 △16,360

국                  0 8,180 △8,180

군                  0 8,180 △8,180

301 일반보상금 0 16,360 △16,360

국                  0 8,180 △8,180

군                  0 8,180 △8,180

12 기타보상금 0 16,360 △16,360

  ○국비보조사업                     0             16,360         △16,360

    ―지역 실업자 직업훈련(10명)                     0             16,360         △16,360  0원

국                  0 8,180 △8,180

군                  0 8,180 △8,180

행정인턴 사업 91,680 115,500 △23,820

국             45,840 57,750 △11,910

군             45,840 57,750 △11,910
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부서: 경제통상과
정책: 고용촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 91,680 115,500 △23,820

국             45,840 57,750 △11,910

군             45,840 57,750 △11,910

04 기간제근로자등보수 91,680 115,500 △23,820

  ○국비보조사업                91,680            115,500         △23,820

    ―행정인턴사업                91,680            115,500         △23,820  91,680,000원

국             45,840 57,750 △11,910

군             45,840 57,750 △11,910

희망근로 프로젝트 724,000 1,119,000 △395,000

국            584,510 895,200 △310,690

도             67,090 111,900 △44,810

군             72,400 111,900 △39,500

101 인건비 597,400 783,300 △185,900

국            457,910 559,500 △101,590

도             67,090 111,900 △44,810

군             72,400 111,900 △39,500

04 기간제근로자등보수 597,400 783,300 △185,900

  ○국비보조사업               597,400            783,300        △185,900

    ―희망근로 프로젝트               597,400            783,300        △185,900  597,400,000원

국            457,910 559,500 △101,590

도             67,090 111,900 △44,810

군             72,400 111,900 △39,500

201 일반운영비 6,860 15,000 △8,140

국              6,860 15,000 △8,140

01 사무관리비 6,860 15,000 △8,140

  ○국비보조사업                 6,860             15,000          △8,140

    ―희망근로 프로젝트 운영비                 6,860             15,000          △8,140  6,860,000원

국              6,860 15,000 △8,140

202 여비 4,000 10,000 △6,000

국              4,000 10,000 △6,000

01 국내여비 4,000 10,000 △6,000

  ○국비보조사업                 4,000             10,000          △6,000

    ―희망근로 프로젝트 업무추진                 4,000             10,000          △6,000  4,000,000원

국              4,000 10,000 △6,000

206 재료비 115,740 310,700 △194,960

국            115,740 310,700 △194,960

01 재료비 115,740 310,700 △194,960

  ○국비보조사업               115,740            310,700        △194,960

    ―희망근로 프로젝트 재료구입
              115,740            310,700        △194,960        115,740,000원

국            115,740 310,700 △194,960

산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 543,168 507,410 35,758

광             24,000 24,000 0

도             17,940 6,000 11,940

군            501,228 477,410 23,818
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부서: 경제통상과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제 활성화 543,168 507,410 35,758

광             24,000 24,000 0

도             17,940 6,000 11,940

군            501,228 477,410 23,818

중소기업 육성 41,670 44,000 △2,330

201 일반운영비 11,250 12,500 △1,250

01 사무관리비 11,250 12,500 △1,250

  ○일반수용비                 8,100              9,000            △900

  ○급량비                 3,150              3,500            △350

  8,100,000원

  3,150,000원

202 여비 9,720 10,800 △1,080

01 국내여비 9,720 10,800 △1,080

  ○중소기업육성 업무추진                 9,720             10,800          △1,080  9,720,000원

물가관리 43,178 25,070 18,108

201 일반운영비 31,196 12,440 18,756

01 사무관리비 31,196 12,440 18,756

  ○재래시장 상품권 제작                20,000                  0           20,000

  ○일반수용비                 3,780              4,200            △420

  ○운영수당                 5,391              5,990            △599

  ○급량비                 2,025              2,250            △225

  20,000,000원

  3,780,000원

  5,391,000원

  2,025,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○물가관리 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

공예품 개발 지원 9,600 15,600 △6,000

도              1,600 2,000 △400

군              8,000 13,600 △5,600

402 민간자본이전 9,600 15,600 △6,000

도              1,600 2,000 △400

군              8,000 13,600 △5,600

01 민간자본보조 9,600 15,600 △6,000

  ○도비보조사업                 9,600             15,600          △6,000

    ―공예품개발 장려비 지급                 9,600             15,600          △6,000  9,600,000원

도              1,600 2,000 △400

군              8,000 13,600 △5,600

지역업체 육성 286,240 281,740 4,500

402 민간자본이전 34,500 30,000 4,500

01 민간자본보조 34,500 30,000 4,500

  ○공예품 경진대회 출품업체 지원
               34,500             30,000            4,500      1,500,000원*23업체

청소년 경제교육 1,880 2,000 △120

도                940 1,000 △60

군                940 1,000 △60
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부서: 경제통상과
정책: 산업진흥(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,880 2,000 △120

도                940 1,000 △60

군                940 1,000 △60

01 사무관리비 1,880 2,000 △120

  ○도비보조사업                 1,880              2,000            △120

    ―청소년 경제교육                 1,880              2,000            △120  1,880,000원

도                940 1,000 △60

군                940 1,000 △60

재래시장 지원 108,200 89,000 19,200

도             10,000 0 10,000

군             98,200 89,000 9,200

101 인건비 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

  ○도비보조사업                20,000                  0           20,000

    ―전통시장 배달서비스사업 지원
               20,000                  0           20,000        20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

201 일반운영비 7,200 8,000 △800

01 사무관리비 7,200 8,000 △800

  ○일반수용비                 7,200              8,000            △800  7,200,000원

도 물가모니터요원 운영 2,400 0 2,400

도              2,400 0 2,400

101 인건비 2,400 0 2,400

도              2,400 0 2,400

04 기간제근로자등보수 2,400 0 2,400

  ○도비보조사업                 2,400                  0            2,400

    ―도 물가모니터요원 인건비(성립전)
                2,400                  0            2,400        2,400,000원

도              2,400 0 2,400

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 408,785 378,798 29,987

국            189,000 189,000 0

도             42,600 41,000 1,600

군            177,185 148,798 28,387

에너지 시설보급 408,785 378,798 29,987

국            189,000 189,000 0

도             42,600 41,000 1,600

군            177,185 148,798 28,387

어려운세대 가스시설 교체지원 6,212 0 6,212

도              1,600 0 1,600

군              4,612 0 4,612

206 재료비 6,212 0 6,212

도              1,600 0 1,600
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부서: 경제통상과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)
단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              4,612 0 4,612

01 재료비 6,212 0 6,212

  ○도비보조사업                 6,212                  0            6,212

    ―어려운 세대 가스시설 개선사업
                6,212                  0            6,212        6,211,500원

도              1,600 0 1,600

군              4,612 0 4,612

그린홈 100만호 보급사업 23,775 0 23,775

402 민간자본이전 23,775 0 23,775

01 민간자본보조 23,775 0 23,775

  ○태양광주택 보급사업 지원                 8,475                  0            8,475

  ○태양열주택 보급사업 지원                15,300                  0           15,300

  8,475,000원

  15,300,000원

국제교류 및 통상협력 강화(산업ㆍ중소기업/무역및투자유
치)

264,907 266,700 △1,793

국제교류 증진 190,700 190,700 0

국제교류 지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○국제화지원기능분담금(과목경정)
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

306 출연금 0 5,000 △5,000

01 출연금 0 5,000 △5,000

  ○한국지방자치단체 국제화재단 출연금(과목경
    정)                     0              5,000          △5,000      0원

통상진흥 및 투자유치 74,207 76,000 △1,793

통상지원 10,182 10,830 △648

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○통상지원 업무추진                 5,832              6,480            △648  5,832,000원

투자유치 지원 64,025 65,170 △1,145

201 일반운영비 10,425 11,570 △1,145

01 사무관리비 10,197 11,330 △1,133

  ○일반수용비                 7,425              8,250            △825

  ○운영수당                   882                980             △98

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  7,425,000원

  882,000원

  1,890,000원

02 공공운영비 228 240 △12

  ○공공요금및제세                   228                240             △12  228,000원

교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 4,123,195 4,032,940 90,255

도            353,743 421,870 △68,127

군          3,769,452 3,611,070 158,382
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부서: 경제통상과
정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 운송업체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운송업체 지원 3,602,713 3,651,815 △49,102

도            353,743 421,870 △68,127

군          3,248,970 3,229,945 19,025

버스업계 지원 309,508 474,960 △165,452

도            139,754 222,480 △82,726

군            169,754 252,480 △82,726

307 민간이전 279,508 444,960 △165,452

도            139,754 222,480 △82,726

군            139,754 222,480 △82,726

09 운수업계보조금 279,508 444,960 △165,452

  ○도비보조사업               279,508            444,960        △165,452

    ―비수익노선 손실보상               279,508            444,960        △165,452  279,508,000원

도            139,754 222,480 △82,726

군            139,754 222,480 △82,726

공영버스 구입 75,000 0 75,000

도             14,599 0 14,599

군             60,401 0 60,401

405 자산취득비 75,000 0 75,000

도             14,599 0 14,599

군             60,401 0 60,401

01 자산및물품취득비 75,000 0 75,000

  ○도비보조사업                75,000                  0           75,000

    ―공영버스 구입                75,000                  0           75,000  75,000,000원*1대

도             14,599 0 14,599

군             60,401 0 60,401

운수업체 활용 군정홍보 46,800 49,200 △2,400

206 재료비 3,600 6,000 △2,400

01 재료비 3,600 6,000 △2,400

  ○군정홍보판 제작                 3,600              6,000          △2,400  120,000원*30대

택시 운행기록기  설치 43,750 0 43,750

402 민간자본이전 43,750 0 43,750

01 민간자본보조 43,750 0 43,750

  ○택시 운행정보기록기 설치                43,750                  0           43,750  350,000원*125대

교통안전사고 예방 520,482 381,125 139,357

교통안전 시설물 관리 390,706 351,340 39,366

201 일반운영비 75,930 80,700 △4,770

01 사무관리비 13,230 14,700 △1,470

  ○일반수용비                 4,230              4,700            △470

  ○운영수당                 1,260              1,400            △140

  ○피복비                   540                600             △60

  ○급량비                 2,700              3,000            △300

  ○임차료                 4,500              5,000            △500

  4,230,000원

  1,260,000원

  540,000원

  2,700,000원

  4,500,000원
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부서: 경제통상과
정책: 교통행정 개선(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전사고 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 62,700 66,000 △3,300

  ○공공요금및제세                60,325             63,500          △3,175

  ○시설장비유지비                 2,375              2,500            △125

  60,325,000원

  2,375,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

  ○교통안전 업무추진                 7,776              8,640            △864  7,776,000원

401 시설비및부대비 295,000 250,000 45,000

01 시설비 292,714 248,200 44,514

  ○차량번호 인식 방범용 CCTV 설치
               44,514                  0           44,514      44,514,000원

03 시설부대비 2,286 1,800 486

  ○차량번호 인식 방범용 CCTV 설치
                  486                  0              486      45,000,000원*1.08/100

교통질서 계도 교육 129,776 29,785 99,991

101 인건비 22,576 21,735 841

04 기간제근로자등보수 22,576 21,735 841

  ○주정차단속 및 교통질서 계도요원 인부임                   841                  0              841

    ―2010년 노임단가 인상분                   841                  0              841  841,000원

301 일반보상금 500 1,350 △850

10 행사실비보상금 0 850 △850

  ○운수업체 종사자 교육                     0                850            △850  0원

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○가야면 소재지 공영주차장 조성
               99,100                  0           99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ○가야면 소재지 공영주차장 조성
                  900                  0              900      100,000,000원*0.90/100

지역활력 증진(일반공공행정/일반행정) 674,876 690,059 △15,183

광             40,000 40,000 0

군            634,876 650,059 △15,183

지역활력강화사업 260,582 262,180 △1,598

광             40,000 40,000 0

군            220,582 222,180 △1,598

살기좋은 지역만들기 시범사업 220,582 222,180 △1,598

201 일반운영비 8,550 9,500 △950

01 사무관리비 8,550 9,500 △950

  ○일반수용비                 4,770              5,300            △530

  ○운영수당                 1,890              2,100            △210

  ○급량비                 1,890              2,100            △210

  4,770,000원

  1,890,000원

  1,890,000원

202 여비 5,832 6,480 △648
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부서: 경제통상과
정책: 지역활력 증진(일반공공행정/일반행정)
단위: 지역활력강화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 5,832 6,480 △648

  ○살기좋은 지역만들기 업무추진                 1,620              1,800            △180

  ○제2기 신활력사업 업무추진                 4,212              4,680            △468

  1,620,000원

  4,212,000원

현장민원처리 414,294 427,879 △13,585

가로등 설치 및 관리 385,677 399,262 △13,585

201 일반운영비 241,490 254,600 △13,110

01 사무관리비 6,840 7,600 △760

  ○일반수용비                 4,680              5,200            △520

  ○급량비                 2,160              2,400            △240

  4,680,000원

  2,160,000원

02 공공운영비 234,650 247,000 △12,350

  ○공공요금및제세               234,650            247,000         △12,350  234,650,000원

202 여비 6,437 6,912 △475

01 국내여비 4,277 4,752 △475

  ○가로등 설치 및 관리 업무추진                 4,277              4,752            △475  4,277,000원

행정운영경비(경제통상과)(기타/기타) 25,620 28,000 △2,380

기본경비 21,420 23,800 △2,380

기본경비 21,420 23,800 △2,380

201 일반운영비 10,080 11,200 △1,120

01 사무관리비 10,080 11,200 △1,120

  ○일반수용비                10,080             11,200          △1,120  10,080,000원

202 여비 11,340 12,600 △1,260

01 국내여비 11,340 12,600 △1,260

  ○부서운영(시책, 세미나 참석 등)
               11,340             12,600          △1,260      11,340,000원

재무활동(경제통상과)(국토및지역개발/산업단지) 25,199 0 25,199

보전지출 25,199 0 25,199

보조금반환금 25,199 0 25,199

802 반환금기타 25,199 0 25,199

01 국고보조금반환금 20,752 0 20,752

  ○지역실업자직업훈련                 3,614                  0            3,614

  ○희망근로프로젝트                 4,587                  0            4,587

  ○사업용화물자동차감차사업                12,551                  0           12,551

  3,613,286원

  4,587,000원

  12,550,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,447 0 4,447

  ○희망근로프로젝트                   427                  0              427

  ○태양광주택보급사업                 1,737                  0            1,737

  ○중소기업청년인턴지원사업                 2,283                  0            2,283

  427,000원

  1,736,250원

  2,282,500원
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